

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
457
Página

3	Fogão 4 bocas - tipo de acendimento: automático; total, tipo de queimadores: 02 queimadores ramal - 1,7 kw; 02 queimadores família - 2 kw. características do forno: capacidade 50 litros; temperatura 180 a 360° c; prateleiras 01 - fixa; desligamento automático não; time: não; porta e vidro interno do forno removíveis sim.	ESMALTEC	UND	3	R\$ 580,00	R\$ 1.740,00
4	Geladeira/ Freezer vertical, Capacidade mínima de 342L - FrostFree, com uma porta, Termostato ajustável, limentação 220v, classificação energética A. Garantia mínima de 12 meses	ESMALTEC	UND	6	R\$ 2.065,00	R\$ 12.390,00
5	Lavadora de Roupas 15Kg, Com cesto de inox, pés niveladores, dispensers individuais, tampo de vidro temperado, tampa com visor transparente e trava de segurança. 220v.	ESMALTEC	UND	1	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00
6	Liquidificador, três velocidades; função pulsar e autolimpante; jarra de polipropileno (acrílico) resistente transparente , graduada com bico e capacidade para 2 litros; com filtro, lâminas serrilhadas; com tampa. 400 WATTS de potência, 220 V Bivolt.	MUNDIAL	UND	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00
7	Carregador para pilhas e bateria	PHILIPS	UND	2	R\$ 56,00	R\$ 112,00
8	Aparelho de telefone sem fio com visor digital	INTELBRAS	UND	4	R\$ 155,00	R\$ 620,00
9	Televisor TV LED de, no mínimo, 24" Televisor TV LED de, no mínimo, 24" HD com Conversor Digital 2 HDMI 1 USB 60Hz, 220 v	SANGUNG	UND	2	R\$ 925,00	R\$ 1.850,00
10	Televisor TV LED de, no mínimo, 32", full HD voltagem 110/220, com no mínimo: Resolução aprox 1980 x 1080 pixels, 60Hz , conversor integrado (DTV), tri norma: PALM-M/N/NTSC, ajuste de imagem, closedcaption, bivolt. Conexões: 1 entrada de vídeo componente, 1 entrada áudio e vídeo (podendo ser conjugada), 2 entradas HDMI, e 1 entrada USB , antena RF	SONY	UND	2	R\$ 1.912,00	R\$ 3.824,00
11	Secadora de roupa no mínimo 15 kg , com cesto inox 220v branca.	ESMALTEC	UND	1	R\$ 3.765,00	R\$ 3.765,00
12	Ventilador, tipo mesa/parede, 220V, potência mínima de 80 Watts, grade removível, 40cm, três velocidades, oscilação vertical e horizontal com seis pás e silencioso, na cor preta.	LORENCID	UND	14	R\$ 330,00	R\$ 4.620,00
13	Ventilador Oscilante De Parede 60 Cm., Potência De 200 W, Bivolt, Com 3 Pás Injetada De Plástico, Regulagem Vertical, Grade Metálica, Totalmente Na Cor Preta E Chave De Ligação Com Variação De Velocidade Em Placa 2x4 Na Cor preta.	LORENCID	UND	23	R\$ 305,00	R\$ 7.015,00
LOTE:13(50.854,00) cinquenta mil oitocentos cinquenta quatro reais						R\$ 50.854,00

LOTE:14						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	Alfinetes com cabeça colorida nº 1 para mapa cx com 50 unidades cores variadas.	ACC	CX	24	R\$ 4,95	R\$ 118,80
2	Almofada para carimbo tamanho nº 3	RADEX	UND	16	R\$ 8,30	R\$ 132,80
3	Apagador para quadro branco	RADEX	UND	20	R\$ 5,30	R\$ 106,00
4	Bloco de papel adesivo na cor amarela folha tam 7,5 cm x 10 cm bloco com 100 folhas	3M	UND	80	R\$ 7,19	R\$ 575,20
5	Borracha bicolor cx com 40 unidades	MERCUR	CX	9	R\$ 17,10	R\$ 153,90
6	Balão (Bexiga) Cores Variadas	IDEA TEX	PCT	70	R\$ 5,01	R\$ 350,70
7	Caderno com 10 matérias, 200 folhas, capa dura com espiral	TERRA DO SOL	UND	120	R\$ 10,02	R\$ 1.202,40
8	Caderno com 100fls espiral de arame e capa flexível	TERRA DO SOL	UND	50	R\$ 2,42	R\$ 121,00
9	Caderno espiral de arame com 10 mat capa flexível com 120 folhas	TERRA DO SOL	UND	55	R\$ 7,25	R\$ 398,75
10	Caderno pequeno espiral de arame capa flexível com 100 folhas	TERRA DO SOL	UND	43	R\$ 2,42	R\$ 104,06
11	Caderno pequeno espiral de arame capa flexível com 48 folhas	TERRA DO SOL	UND	33	R\$ 1,21	R\$ 39,93
12	Caderno tipo brochura 48 fls medindo 140mmX202mm	TERRA DO SOL	UND	38	R\$ 2,65	R\$ 100,70
13	Caneta esferográfica azul caixa com 50 unidades	COMPACTOR	CX	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
14	Caneta esferográfica azul e preta caixa com 50 unidades	COMPACTOR	CX	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
15	Caneta esferográfica vermelha caixa com 50 unidades	COMPACTOR	CX	32	R\$ 50,00	R\$ 1.600,00
16	Caneta hidrocor para colorir pct com 12	COMPACTOR	PCT	13	R\$ 5,32	R\$ 69,16
17	Caneta hidrográfica, estojo com 12 cores	COMPACTOR	EST	13	R\$ 5,32	R\$ 69,16
18	Caneta para escrever em CD/DVD ponta porosa	COMPACTOR	UND	29	R\$ 2,83	R\$ 82,07
19	Cartolina tamanho 50 cm por 66 cm cores: azul claro, azul escuro, amarelo claro, amarelo escuro, verde claro, verde escuro, branco, vermelho escuro, pacote com 100 folhas	PREAMITA	PCT	70	R\$ 80,01	R\$ 5.600,70
20	CD -R 48x80 minutos- 700mb caixa com 100 und	MAXPRIT	CX	10	R\$ 51,00	R\$ 510,00
21	Clips nº 8.0 cx com 25 unidades	ECCO	CX	37	R\$ 2,60	R\$ 96,20

22	Clips nº 3.0 cx com 50 und	ECCO	CX	131	R\$ 2,30	R\$ 301,30
23	Clips nº 6.0 cx com 50 unidades	ECCO	CX	74	R\$ 2,78	R\$ 205,72
24	Clips nº 2.0 cx com 50 unidades	ECCO	CX	80	R\$ 2,01	R\$ 160,80
25	Cola branca líquida, lavável, não tóxica, para papel, com bico dosador de encaixe, embalagem com 40 gramas	FOALA	UND	107	R\$ 3,38	R\$ 361,66
26	Cola líquida para isopor em pva90g, bico econômico, atóxica	KOALA	UND	40	R\$ 3,30	R\$ 132,00
27	Cola líquida para isopor em pva40g, bico econômico, atóxica	KOALA	UND	21	R\$ 1,90	R\$ 39,90
28	Colchete tamanho nº 8, latonados, embalados em caixas que contenham, originalmente, caixa com 72 (setenta e duas) unidades	KOALA	CX	21	R\$ 4,65	R\$ 97,65
29	Corretivo à base de água frasco com 18 ml	DELTA	FRC	123	R\$ 1,48	R\$ 182,04
30	Fita adesiva Durex transparente 12 mm x 50m	3M	ROLO	100	R\$ 1,04	R\$ 104,00
31	Envelope de Papel Madeira 66cmx96cm tam. 37 x 45 cm pct	SCRITY	PCT	65	R\$ 50,40	R\$ 3.276,00
32	Envelope de papel madeira tamanho 16 cm por 22 cm pacote com 100 unidades	SCRITY	PCT	55	R\$ 16,80	R\$ 924,00
33	Envelope de papel madeira tamanho 17 cm por 22 cm pacote com 100 unidades	SCRITY	PCT	55	R\$ 19,90	R\$ 1.094,50
34	Envelope de papel madeira tamanho 26 cm por 36 cm pacote com 100 unidades	SCRITY	PCT	55	R\$ 41,00	R\$ 2.255,00
35	Estilete Estreito 130 mm em lâmina em aço carbono	SCRITY	UND	51	R\$ 1,53	R\$ 78,03
36	EVA cores variadas tamanho 40cm por 45 com glitter	SCRITY	FLS	120	R\$ 5,66	R\$ 679,20
37	Fichário em acrílico dimensões 5pl por 8 pl	SCRITY	UND	21	R\$ 53,92	R\$ 1.132,32
38	Fita gomada crepe tamanho 45mm x 50m	JOCAR	UND	127	R\$ 14,00	R\$ 1.778,00
39	Fita Crepe (para decoração)	EURO	ROLO	80	R\$ 5,95	R\$ 476,00
40	Flanelógrafo tamanho 120 cm por 80 cm	PLASTIL	UND	16	R\$ 101,00	R\$ 1.616,00
41	Folha EVA 40x95cm cores variadas	MAKE+	UND	87	R\$ 2,87	R\$ 249,69
42	Formulário contínuo 01 via cx com 3000 folhas	MAXPRINT	CX	43	R\$ 136,00	R\$ 5.848,00
43	Grampeador para grampo 26/6 und	JOACAR	UND	56	R\$ 14,90	R\$ 834,40
44	Grampo 26/6 para grampeador cx com 5000 und	ECCO	CX	103	R\$ 6,32	R\$ 650,96
45	Lápis preto nº 2 cx com 144	LEO LEO	CX	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
46	Liga elástica pacote com 100 unidades	MERCUR	PCT	63	R\$ 3,80	R\$ 239,40
47	Livro de ata capa dura numerado com 100 folhas pautadas	GRAFSET	UND	67	R\$ 12,40	R\$ 830,80
48	Livro de ponto capa dura numerado com 100 folhas pautadas	GRAFSET	UND	93	R\$ 16,40	R\$ 1.525,20
49	Livro de protocolo capa dura pequena tamanho 16 cm por 22 cm 160 folhas	GRAFSET	UND	81	R\$ 16,40	R\$ 1.328,40
50	Marcador de quadro branco cores azul, vermelho, verde e preto, quantidade iguais de cada cor	JOCAR	UND	54	R\$ 4,80	R\$ 259,20
51	Marcador de texto, fluorescente, boa resistencia a luz, ponta chanfrada macia: com cores diversas	JOCAR	UND	54	R\$ 1,77	R\$ 95,58
52	Organizador de mesa porta lápis/clipe/lembrete, material acrílico ou poliestireno, cor fumê, medindo aproximadamente 230mm comprimento, 65mm largura, 90mm altura.	ACRIMET	UND	24	R\$ 10,40	R\$ 249,60
53	Papel 60 kg folha cores variadas pacote com 200 folhas	ABC	PCT	37	R\$ 27,80	R\$ 1.028,60
54	Papel carbono 1 face tamA4pct com 100 und	PIMACO	PCT	27	R\$ 21,70	R\$ 585,90
55	Papel celofane, formato 50x70 cm ou superior, diversas cores	N.PRIT	FLS	147	R\$ 0,81	R\$ 119,07
56	Papel celofoni folha 85 cm por 100 cm cores variadas	N.PRIT	FLS	200	R\$ 1,07	R\$ 214,00
57	Papel compacto rolo 25m	ART FLOC	ROLO	12	R\$ 69,00	R\$ 828,00
58	Papel crepom folha cores verde claro, azul escuro, amarelo escuro, e amarelo claro quantidades iguais por cada cor	N.PRIT	FLS	59	R\$ 0,79	R\$ 46,61
59	Papel Madeira 66cmx96cm	SCRITY	FLS	210	R\$ 1,30	R\$ 273,00
60	Papel officioA4	REPORT	RESMA	400	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00
61	Papel sulfite officio 60kg180gr color resma com 100fls	ABC	RESMA	21	R\$ 13,00	R\$ 273,00
62	Papel térmico para fax 216mmx30m	MAXPRIT	UND	40	R\$ 8,20	R\$ 328,00
63	Papel veludo folha 40 cm por 60 cm, cores variadas pacotes com 25 folhas	ART FLOC	PCT	10	R\$ 15,99	R\$ 159,90
64	Pasta AZ lombo largo	FRAMA	UND	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
65	Pasta cartolina com trilho (grampo) em plástico, fixado à aba interna da pasta lisa (s/ desenho) plastificada.	ACP	UND	1000	R\$ 2,17	R\$ 2.170,00
66	Pasta Classificador de papelão com macho/fêmea de plástico	DELLO	CX	20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
67	Pasta de papelão com elástico	STANDARD	CX	30	R\$ 113,00	R\$ 3.390,00
68	Pasta em cartolina lisa sem desenho, plastificada com elástico, formato 228 x 340 mm	STANDARD	UND	1300	R\$ 2,55	R\$ 3.315,00
69	Pasta polionda4 mm	ALAPLAST	UND	257	R\$ 2,66	R\$ 683,62
70	Pasta polionda6mm	ALAPLAST	UND	177	R\$ 2,93	R\$ 518,61
71	Pasta suspensa de arquivo com macho e fêmea de plástico em papelão com identificação externa com uma só cor	FRAMA	UND	500	R\$ 2,23	R\$ 1.115,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

72	Percevejo cx com 100 und	ACC	CX	7	R\$ 2,35	R\$ 16,45
73	Pincel atômico, escrita grossa, recarregável tinta á base de álcool -- diversas cores	JOCAR	UND	137	R\$ 2,65	R\$ 363,05
74	Pincel para quadro branco	JOCAR	UND	80	R\$ 4,79	R\$ 383,20
75	Porta objetos em plástico resistente transparente	DELLO	UND	21	R\$ 12,60	R\$ 264,60
76	Porta quadro horário plástico resistente parte frontal transparente tamanho 33,5cmx25,5cm	DELLO	UND	17	R\$ 4,65	R\$ 79,05
77	Quadro branco tamanho 120 cm por 90 cm	DESART	UND	15	R\$ 78,00	R\$ 1.170,00
78	Quadro branco tamanho 6 cm por 80 cm	DESART	UND	15	R\$ 54,00	R\$ 810,00
79	Quadro horário em plástico resistente parte fronta transparentes tam 33,5 cmx 25,5 cm	ACP	UND	74	R\$ 4,60	R\$ 340,40
80	Régua acrílica 30 cm	WALLEU	UND	155	R\$ 1,65	R\$ 255,75
81	Tesoura em aço inox com cabo em plástico ou material semelhante	DESART	UND	44	R\$ 12,30	R\$ 541,20
82	Tesoura para cortar papel tamanho pequeno inoxidável	DESART	UND	39	R\$ 2,80	R\$ 109,20
83	Tesoura ponta arredondada, aproximadamente 13 cm, cabo preto estilo gelofort, lâmina em aço inox, fabricação nacional.	DESART	UND	39	R\$ 2,80	R\$ 109,20
84	Grafite nº 0.7 para lapiseira	LEO LEO	UND	134	R\$ 0,68	R\$ 91,12
85	Borracha ponteira cores variadas	MERCUR	UND	150	R\$ 0,27	R\$ 40,50
86	Calculadora tela digital com display grande	KADIO	UND	44	R\$ 18,00	R\$ 792,00
87	Tnt cores variadas	ACP	ROLO	35	R\$ 76,00	R\$ 2.660,00
88	Pilha grande 1,5 v caixa com 24 unidades	PHILIPS	CX	20	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
89	Pilha média 1,5 v caixa com 24 unidades	PHILIPS	CX	34	R\$ 51,00	R\$ 1.734,00
90	Pilha pequena 1,5 v aa caixa com 60 unidades	PHILIPS	CX	38	R\$ 63,00	R\$ 2.394,00
91	Pilha palito 1,5 v aaa caixa com 40 unidades	PHILIPS	CX	41	R\$ 56,00	R\$ 2.296,00
92	Prancheta duratex	STALO	UND	72	R\$ 4,11	R\$ 295,92
93	Lápis Cera de cor Preta	ACRILEX	CX	5	R\$ 3,20	R\$ 16,00
VALOR TOTAL DO LOTE: 14 (88.856,83)OITENTA OITO MIL oitocentos cinquenta seis reais oitenta tres centavos						R\$ 88.856,83

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS(1.115.424,50) HUM MILHÃO cento quinze mil quatrocentos vinte quatro reais cinquenta centavos

PRAZO DE ENTREGA :CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR APARTIR DO DIA DA ABERTURA:

QUIXELÔ/CE 24 DE ABRIL DE 2017

MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA-ME

Maria Mariza Mourão da Silva

CNPJ N° 10.626.652/0001-90

CPF N° 640.017.683-72

10 626.652/0001-90
MARIA MARIZA MOURÃO
DA SILVA - ME
RUA BOM JESUS, 341
CENTRO - CEP: 63.515-000
QUIXELÔ - CE

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]